

БЕКІТЕМІН
«Ұзынкөл ауданы білім бөлімінің
Обаған жалпы білім беретін мектебі»КММ
Директоры м.а:
 Исламғалиева М.С



**Қостанай облысы әкімдігі білім басқармасының
«Ұзынкөл ауданының білім беру бөлімінің
Обаған жалпы білім беретін мектебі» КММ**

**Мектепалды даярлық сыныбына
Вариативтік компонент**

«Әдептілік-әдемілік»

Тәрбиешісі:Карибаева Т.Б

2021-2022 оқу жылы

Түсініктеме хат

Мектеп жасына дейінгі балаларға адамгершілік тәрбиесін беруде әдептілікке тәрбиелеудің ролі үлкен. Балаларды балабақшада, үлкендер ортасына, сондай ақ көпшілік орындарда өзін қалай ұстау керек тәртібін үйрету негізгі міндет болып табылады. Көпшілік арасында қандай ережелердің бар екені туралы балаларға түсінік беру. Осы ережелер туралы мағұлмат беру мақсатында мектеп жасына дейінгі балаларға аптасына бір сағат «Әдептілік-әдемілік» вариативтік бөлім ретінде беруді ұсынып отырмыз. Сабақтар мектепке дейінгі тәрбие әдістемесі қолданылып жүргізіледі. Олар ойын сабақтар, сюжеттік рольдік ойындар, дидактикалық тапсырмаларды шешу.

«Әдептілік-әдемілік» Вариативті компонент

№	Тақырыбы	Мақсаты	Күні
1	Сәлем-сөздің анасы	Балаларды балабақшамен, ондағы еңбек ететін қызметкерлердің жұмыстарымен таныстыру. Топтағы түрлі ойыншықтармен балаларға арналған құралдармен таныстырып, оларды қолдануға үйрету.	1
2	Жақсы сөз-жарым ырыс	Балаларға әдептілік туралы түсінік беріп, әдептілікке тәрбиелеу.	1
3	Алтын ақыл	Балаларды құрбы құрдастарымен, үлкендермен сәлемдесу, ізеттілік туралы түсінік беру. Құрмет сезімдерін тәрбиелеу.	1
4	«Тәні саудың – жаны сау»	Балаларға телефонды пайдалану тәртібі туралы түсінік беру, сыпайылыққа тәрбиелеу.	1
5	Әр қашанда таза, сүйкімді бол	Балаларды сыпайлыққа, мәдениеттілікке тәрбиелеу. Сыпайы сөздерді қолдана білуге үйрету.	1
6	Көз қорқақ-қол батыр	Балаларды табиғатта өздерін ұстау тәртібімен таныстыру. Экологиялық мәдениетін қалыптастыру.	1
7	Жалқау – ең жаман әдет	Мейрімділік дегеніміз не? Кімдерді мейрімді деп айтамыз. Мейрімділікті қаталдық, қатыгездікпен салыстыра отырып түсіндіру. Балалардың ойлау қабілеттерін жетілдіру.	1
8	Алтын ақыл	Баласының анасына деген сүйіспеншілігін, қамқорлығын арттыру, өз анасына және барлық анаға құрметпен қарауға сыйлауға тәрбиелеу.	1
9	Ас үстінде	Балаларға қонаққа бару, қонақта өзін ұстау. Қонақты шығарып салу рәсімдері туралы түсінік беру. Сыпайы сөзлеуге тәрбиелеу.	1
10	Ас үстінде көп сөйлеме!	Балалардың жақсы мен жаман туралы түсініктерін жетілдіру, тілдерін дамыту. Адамгершілік қасиеттерге баулу.	1
11	«Ата – бәйтерек, бала - жапырақ»	Қыз баласын сыйлауға, құрметтеуге тәрбиелеу.	1
12	Мақалдар	Балаларды күнделікті тұрмыста пайдаланылатын ізгілік сөздерді пайлана білуге үйрету, тілдерін сөз қорын дамыту.	1
13	Достық туралы алтын ақыл	Сыйлық дегенді қалай түсінеді. Сыйлықты қалай кімдерге береді. Сыйлық қабылдап алу, қалай жүретіні туралы түсінік беру.	1
14	Шыншыл болған әрқашан	Балалардың қонақ күту жайлы білімдерін тиянақтап адамгершілікке, қасиеттерге баулу. Тілдерін дамыту, еңбек сүйгіштікке тәрбиелеу.	1
15	Танысу жолдары	Балаларды Отан сүйюге, өз Отанына деген сыйластық сезімін туғызу. Сүйіспеншіліген арттыру.	1

16	Әр халықтың дәстүрі болады	Өзгелерге көмектесі, мейрімділік, қайырымдылық туралы түсінік беру.	1
17	Қазақ қонақшыл халық	Мақал туралы түсінік беру.Балалардың ой өрісін дамыту, түсініктерін қалыптастыру, ойлау қабілеттерін жетілдіру.	1
18	Мектепте	Балаларды тұсау кесу рәсімімен таныстыру.Тіл байлығын дамыту.Бір біріне деген ыстық сөздерін оятып, үлкенге инабатты, кішіге қамқоршы болуға тәрбелеу.	1
19	Кітап алтын қазына	Балаларға достық туралы түсінік беру.Достық деген не?Достықты қалай бағалауға болатыны туралы балалармен әңгіме жүргізу, тілін дамыту.	1
20	Көшеде тазалық сақта	Бата туралы түсінік беру.Балаларға бата беру.	1
21	Мақалдар. Алтын ақыл	Балаларға тыйым сөздер туралы түсінік беру Сөздердің мағынасын түсіндіру.	1
22	Көшеде жүру тәртібі	Балаларды салт дәстүріміздің бірі бесікке салу рәсімімен таныстыру.Бесік жырын айта білуге үйрету.Баланың бойына ізгілік пен инабаттылық қасиеттерін ұялату.	1
23	Бағдаршам	Сыпайы, кішіпейіл, сұлу қыз болуға тәрбиелеу.	1
24	«Ақ дастархан» Әңгіме, сахыналау.	Балалардың ұлттық ыдыстар, тағамдар туралы білімдерін нақтылау.Дастархан басында өзін өзі ұстау, асты асықпай төкпей ішу, үлкен кісіден бұрын қол созбау т.б. меңгерту.	1
25	«Жұма күннің ерекшеліктері» Әңгіме	Балаларды имандылыққа тәрбелеу, ақыл ойын, ой өрісін дамыту, апта күндері туралы білімдерін бекіту.	1
26	«Көлікте» Әңгіме	Балаларға түрлі көлік қызметін пайдалану барысында тәртіпті болуға үйрету.	1
27	«Мен ұқыпты баламын» Әңгіме	Балаларды ұқыпты болуға, еңбекті сүйеге тәрбиелеу.	1
28	«Ас үстінде» әңгіме	Балаларға ас қабылдаудың тәртібі мен тазалық туралы ұғым беру.Тазалыққа,ұқыптылыққа тәрбиелеу.	1
29	«Көргенде көшеде» Әңгіме	Балаларды көше мәдениетін сақтап тәртіпті болуға, тазалықты сүйеге тәрбиелеу.	1
30	«Көшеден өту» Ойын	Балалардың есіне көше тәртібі ережелерін қалыптастыру, ой өрісін дамыту.	1

31	«Сен құрметте оны» Әңгіме	Балалардың Отанымызды қорғаған жауынгерлерге деген сүйіспеншілігі мен ізетін, оларды мақтан ету мен құрметтеу сезімін ояту.Патриоттық әдептілік тәрбиесін беру.	1
32	«Бізді қоршаған әлем»әңгіме	Балаларға құстарды, жануарларды қорғай білуді үйрету.Қамқорлыққа жанашырлыққа тәрбиелеу.	1